
HVORDAN KAN KYSTFYLKENE BIDRA TIL EN GRØNN OMSTILLING? 

Prosjektbeskrivelse «Deltagelse i rullering av Melding om Kystskogbruket» (dat. 7.10.2020) 

 

Innledning 

Melding om Kystskogbruket ble opprinnelig vedtatt i fylkestingene i 2008, for så å bli revidert i 2015. 

Styringsgruppa for det felles fylkeskommunale oppfølgingsarbeidet anbefaler nå at 

kystskogbruksmeldinga rulleres på nytt. Dette støttes både av Skognæringa Kyst og fylkesmennene i 

kystskogfylkene. 

Fylkeskommunene søkes om tilslutning til rullering av Kystskogmeldinga samt finansiering av 

arbeidet. 

 

Historikk 

Kystskogbruket er et felles næringspolitisk nettverksarbeid i skog- og trenæringa. Melding om 

Kystskogbruket er et omforent arbeidsdokument for og av de deltagende fylkeskommunene, 

skognæringa og fylkesmannsembetene. 

 

Gjennom melding om Kystskogbruket (2008) ønsket fylkeskommunene fra Agder til Finnmark å ta tak 

i den nasjonale skogpolitikken som ikke lenger syntes å virke like godt for skogbruket vesta- og 

nordafjells, og å se nærmere på hvorfor og hva som burde gjøres for at skognæringa skulle utvikle 

seg positivt også i kystfylkene. 

Kystskogbruksmeldinga fra 2008 ble rullert i 2015. Hovedmålene for meldinga ble da lagt på samme 

nivå som for SKOG22, nasjonal strategi for den skogbaserte verdikjeden: 

- Verdiskapinga i Kystskogbruket skal firedobles fram til 2045. 

- Kystskogen sitt karbonlager skal økes, og trevirke skal i økende grad erstatte mindre 

klimavennlige materialer og energikilder. 

Oppfølging av meldinga 

Arbeidet med oppfølging av Kystskogmeldinga er organisert gjennom to programmer: 

- Oppfølgingsprogram Skognæringa Kyst - for de tiltak som skognæringa selv har ansvar for 
- Felles fylkeskommunalt Oppfølgingsprogram (FOP) – for skogpolitiske tiltak som 

fylkeskommunene har ansvar for 
 



Det fylkeskommunale oppfølgingsarbeidet ledes av ei politisk sammensatt styringsgruppe med 

representanter fra samtlige kystfylker. 

Tabellen nedenfor viser de fylkeskommunale nettverkene p.t. 

Fylke Politisk oppnevnt styringsgruppe Administrativt nettverk 

Troms og Finnmark Kjell Sverre Myrvold (SP) Kjetil Helstad 

Nordland Linda Helèn Haukeland (KRF) Henry Andorsen 

Trøndelag Stig Klomsten (AP), leder Odd Arne Bratland 

Møre og Romsdal Kjersti Andersen (H) Eivind Vartdal Ryste 

Vestland Erlend Herstad (SP) Kristin Arnestad 

Agder Gunn Brekka (H) Torleiv Olavson Momrak 

Rogaland Sigmund Slettebø (SP) Sissel Bakke 

Administrativ ressurs for FOP, Ole Bakke, Skognæringa Kyst   

 

De første åra løp oppfølgingsprogrammene ett år av gangen. Etter hvert ble programmene fireårige, 

og innværende prosjektperiode går i utgangspunktet ut 2020. Det ble for denne perioden inngått en 

samarbeidsavtale mellom FOP og Skognæringa Kyst om sekretariat og oppfølgingsarbeid. Tidligere lå 

sekretariatet for FOP hos Nord- Trøndelag fylkeskommune gjennom en egen ressurs finansiert av 

kystfylkene i fellesskap. 

Finansiering av arbeidet 

Kystskogbruket er prosjektorganisert, delvis finansiert gjennom fylkeskommunale utviklingsmidler, 

men mottar også Kystskogmidler framforhandlet over Jordbruksavtalen.  

Det er siden 2008 avsatt midler til Kystskogbruket over Jordbruksavtalen (Landbrukets utviklingsfond, 

kap. 1150 post 50) og dermed Statsbudsjettet. I perioden 2009 fram til 2013 var tildelingen på 10 

mill. koner, i 2015 var tildelingen nede i 2,5 mill. kr, mens den for 2020 nå er oppe i 6 mill. kr. Disse 

midlene har i all hovedsak blitt tildelt Skognæringa Kyst til gjennomføring av flerårige, 

fylkesovergripende prosjekter. 

Hvert kystfylke har i inneværende programperioden årlig bidratt med kr 150 000, samlet blir dette kr 

6 000 000. 

Med bakgrunn i regionreformen overtok kystfylkene fra 1.1.2020 ansvaret for forvaltningen av 

Kystskogmidlene fra Landbruksdirektoratet. For 2020 overfører de andre kystfylkene sine tilsagn til 

Trøndelag fylkeskommune, som skriver tilsagnsbrev og håndterer utbetalinger til søker som er 

Skognæringa Kyst. Dette for å sikre en mest mulig effektiv forvaltning av midlene, som ifølge 

retningslinjene ikke kan bevilges til prosjekter i fylkeskommunal regi. 

Roller og ansvarsområder 

Melding om Kystskogbruket 2015 er grunnlaget for de strategiske føringene og aktivitetene som 

igangsettes. Aktivitetene følges opp av et samlet Kystskogbruk, men aktørene har ulike roller og 

ansvarsområder. 

Fylkeskommunene «eier» meldinga, og har ansvaret for de politiske oppgavene i 

kystskogsamarbeidet. Fylkeskommunene er gjennom rollen som regional utviklingsaktør gitt et 

helhetlig ansvar for regional nærings- og samfunnsutvikling. Gjennom regionreformen har denne 

rollen blitt ytterligere tydeliggjort på landbruksområdet. Utnyttes mulighetene som ligger i 

skogressursene, vil disse kunne gi viktige bidrag til en bærekraftig samfunnsutvikling, grønn omstilling 

og nye lønnsomme arbeidsplasser. På landbruksområdet har fylkeskommunene nå ansvaret for: 



- Forvaltningen av tilskuddsmidler (regionale tilretteleggingsmidler (RT- midler) og rekruttering 
og kompetansemidler (RK- midler)) 

- Utarbeidelse av regionale næringsstrategier 
- Innspill til jordbruksforhandlingene 
- Forvaltningen av Kystskogmidlene 

 

Gjennom Melding om Kystskogbruket har de deltagende fylkeskommunene tatt et felles, helhetlig 

ansvar for Kystskogbrukets næringspolitiske utvikling. Dette gjennom å presisere kystfylkenes 

muligheter og behov i nasjonal skogpolitikk, samt gjennom regional næringspolitikk. 

Felles fylkeskommunalt oppfølgingsprogram (FOP) ledes av en fylkeskommunalt oppnevnt 

styringsgruppe. Denne har ansvaret for oppfølgingen av Kystskogmeldinga, og vedtar årlige 

handlingsplaner. 

Skognæringa Kyst er en sammenslutning av skognæringsforumene i de involverte fylkene, og er 

skognæringas verdikjedesamarbeid i Kystskogbruket. Styret i Skognæringa Kyst har ansvaret for å 

koordineres Skognæringas innsats gjennom oppfølgingsprogram og årlige handlingsplaner. 

Skognæringa Kyst arbeider for å øke aktiviteten og verdiskapinga i Kystfylkene med utgangspunkt i 

Melding om Kystskogbruket.  

Fylkesmannen har ansvar for å følge opp nasjonal landbruks- og matpolitikk regionalt og lokalt. 

Gjennom regionale tilpasninger, skal de bidra til å opprettholde et levende og mangfoldig jordbruk og 

et bærekraftig skogbruk. Fylkesmennenes representasjon i Kystskogbruket skjer gjennom FM- 

gruppa. Denne hadde inntil årsskiftet ansvaret for prosessene knyttet til prioriteringen av 

Kystskogmidlene. Fylkesmannen er et kompetansesenter generelt og for kommunene spesielt. 

 

Rullering av Melding om Kystskogbruket 

Styringsgruppa for Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram har nå gjort vedtak om at en rullering av 

meldinga fra 2015 er ønskelig. 

Vedtak i styringsgruppa for FOP  sak 2/20 Rullering av Melding om Kystskogbruket: 

Styringsgruppa for FOP (Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram for Kystskogbruket) ber om at 

fylkeskommunene i Kystskog- samarbeidet vedtar å gjennomføre en evaluering og rullering av 

Melding om Kystskogbruket, og at resultatet av dette arbeidet legges til grunn for en videre satsing 

på utvikling av verdikjedene i skognæringa, og med en tilhørende finansieringsplan. 

I diskusjonene knyttet til saken pekes det på følgende: 

- Økt synliggjøring av klima som innsatsområde, bl.a. gjennom utarbeidelse av et oppdatert 
kunnskapsgrunnlag med fokus på FNs bærekraftmål, og hvordan Kystskogbruket kan bidra til 
at disse nås. 

- Gjennomgang av hovedmål, delmål og strategier med mål om tydeligere budskap og 
prioriteringer. 

- Tydeligere ansvarsfordeling mellom FOP og Skognæringa Kyst. 
- Rulleringen kan gjøres mindre omfattende enn forrige (2015) 

 

Behovet for en rullering har vært oppe til diskusjon i Skognæringa Kyst hvor styret har gjort følgende 

vedtak: 



Skognæringa Kyst ber fylkeskommunene i kystfylka (Agder, Rogaland, Vestland, Møre og Romsdal, 

Trøndelag, Nordland og Troms og Finnmark) om å iverksette et arbeid med å rullere «Melding om 

Kystskogbruket 2015». Formålet vil være å lage et grunnlag for en ny satsingsperiode med tilhørende 

finansiering fra 2021. Et rulleringsvedtak bør også inneholde et mandat, og en felles budsjettramme 

for rulleringsarbeidet. 

Fylkesmann- gruppa uttrykker støtte til arbeidet med rullering Kystskogbruksmeldinga gjennom brev 

av juni 2020 ….. 

 

Hvorfor rullere Kystskogmeldinga nå? 

• Skog blir stadig viktigere som verktøy for lagring av klimagasser (CO2) og verdiskaping 

• Klimakrisen rykker nærmere 

• Klimafiendtlige materialer må erstattes i stadig raskere takt 

• Skog og treprodukter gir stor effekt på grønn verdiskaping og sirkulærøkonomi  

• Norges og verdens skogressurser er for små ift behovet for treprodukter og karbonlager i 

skog  

• Det gjenstår mye innovasjon før vi ser framtidas avanserte skogprodukter  

• Fylkeskommunene er omstrukturert og tillagt nye oppgaver siden Melding om 

Kystskogbruket sist ble rullert i 2015 

• Valg og utskiftinger på politisk side gjør at færre har et bevisst forhold til strategiene i 

Kystskogmeldinga 

• Mange Fylkeskommuner har erklært klimakrise – trenger kraftfulle tiltak! 

I sum betyr alle disse faktorene at mulighetene i skognæringa er større enn noen gang – det samme 

gjelder derfor behovet for kraftfulle strategier og tiltak. Kystfylkene har bl.a. vært igjennom 

kommune- og regionreformer, arbeidet må derfor forankres på nytt og det må skapes eierskap til 

satsingen. I det videre arbeid vil det måtte jobbes på nye måter, og med nye og utradisjonelle 

løsninger. 

 

Resultater av Kystskogsamarbeidet 

Erfaringene med Kystskogbruket viser at samarbeidet har bidratt til resultater utover det fylkene 

kunne oppnådd ved å stå hver for seg. Dette synliggjøres bl.a. gjennom at det er etablert 

skognæringsforum i alle kystfylkene, tildeling av statlige kystskogbruksmidler, realisering av flere 

større infrastruktursatsinger knyttet til veier og tømmerkaier, samt økt aksept for skogens rolle i 

klimasammenheng. 

Melding om Kystskogbruket 2015 er grunnlaget for de strategiske prioriteringene og aktivitetene som 

igangsettes. Videre utarbeides det fireårige strategiplaner som ytterligere bidrar til å 

operasjonalisere oppfølgingsarbeidet. 

Status prioriterte innsatsområder - med bakgrunn i Strategiplan for Kystskogbruket 2017- 2020 



1. Omdømmebygging og nettverksarbeid 

Skognæringa Kyst har arbeidet målrettet med å bygge skognæringas omdømme. Fokuset er på 

formidling av de positive effektene knyttet til et moderne, bærekraftig skogbruk og trebruk. Dette 

opp mot skogeiere, næringsaktører, politikere og befolkning generelt. Bruk av sosiale media er stadig 

viktigere i dette arbeidet. Ferdigstilling av ny hjemmeside har resultert i flere registrerte brukere. 

Kunnskapsbasen på hjemmesida brukes hyppig. Kystskogbruket er jevnlig eksponert i fagtidsskriftene 

SKOG og Norsk Skogbruk, Nationen og i distriktsavisene. Det oppleves at oppmerksomheten fra 

samfunnet, og ikke minst fra politisk side har økt sterkt den siste fireårs perioden. 

Bygging og ivaretakelse relevante nettverk er sentralt i arbeidet med å fremme Kystskogbruket. Det 

er etablert fylkesvise skognæringsforum, som samordner aktiviteten gjennom overbyggingen 

Skognæringa Kyst. Trepartsmøter mellom aktørene i Kystskogbruket sikrer koordinering, 

informasjonsflyt og målrettet innsats. Møter med sentrale samarbeidspartnere som f.eks. 

Bondelaget og Bonde- og Småbrukarlaget er viktig for posisjoneringen av Kystskogbruket på ulike 

arenaer. 

Det gjennomføres årlig en rekke ulike arrangementer og møter, bl.a.: 

- Regionmøter for sentrale aktører som skogeiere, skognæringsforum, politikere, off. 
forvaltning m.fl. 

- Kystskogkonferansen som er et viktig, årlig treffpunkt for aktørene i trepartssamarbeidet 
- Regionale trepartsmøter som bidrar til informasjonsflyt som sikrer koordinering og regionalt 

påtrykk i viktige saker som avgjøres nasjonalt. 
- Prosjektretta satsinger, større konkrete prosjekter innenfor sentrale satsingsområder er 

viktige arenaer for kobling og samarbeid. 
 

Skognæringsforumet i Trøndelag har etablert skognæringsklyngen WoodWorks!, som har fått ARENA 

Pro status i Innovasjon Norges klyngeprogram. WoodWorks! utgjør komplette verdikjeder i et sterkt 

innovasjonssystem og inkluderer nå vel 70 aktører, som har utgangspunkt i Midt- Norge med et 

nasjonalt nedslagsfelt. Skognæringa Kyst er partner i WoodWorks!, og koblingene mellom 

skogklyngen og Kystskogbruket er tette. 

Kystskogbruket bygger på et velfungerende trepartssamarbeid. Selv om skogbrukets relative 

betydning er ulik fra region til region, er summen av innsatsene nøkkelen til videreutvikling av 

satsingen. 

 

2. Infrastruktur 

 

Kystskogbruket har siden oppstarten prioritert arbeidet med å bedre skognæringas infrastruktur, 

siden 2009 med engasjert prosjektleder. Gjennom Infrastrukturprogrammet for kystskogfylkene 

(2015) er det lagt en plan for en helhetlig utbygging av infrastrukturen med grunnlag i skogressursen. 

Arbeidet berører bl.a. skogsbilveinettet, utbedring av flaskehalser på veinettet, tømmerkaier og 

kompetansebygging på infrastruktur.  

Tømmerkaier: Siden 2013 har det vært en massiv investering i tømmerkaier, i alt er 30 tømmerkaier 

enten ferdige eller under utbygging. Totalkostnaden ligger på ca. en halv milliard kroner. Av dette har 

staten bidratt med 80 %.  Investeringen medfører reduserte kai- og logistikkostnader på om lag 50 kr 

per kubikkmeter. Mange steder er kaiene en forutsetning for å kunne drive et rasjonelt skogbruk. 



Denne satsinga på tømmerkaier er et direkte resultat av Kystskogbrukets målretta arbeid mot 

sentrale myndigheter. 

Skogsveier: Kystskogbruket har bidratt til at det er utarbeidet hovedplaner for alle skogkommuner fra 

Agder til og med Finnmark, totalt 211 kommuner. Resultatene viste et behov for ca. 2200 km nye 

skogsbilveier, ombygging av 867 km skogsbilveier og 1500 km traktorveier. Tallene viste behov for en 

årlig firedobling av skogsveibyggingen i 20 år sammenlignet med aktiviteten frem til 2012. 

Kystskogbruket har drevet aktivt kommunikasjonsarbeid for å nå fram til myndighetene med disse 

analysene og de positive effektene. Dette har ført til at tilskuddene fra staten til skogsveier har blitt 

doblet de siste 5 årene, og utbyggingstakten har økt tilsvarende. Staten bør fortsatt øke tilskuddene 

til skogsveier slik at veibyggingen kan skje før skogen hogges.  Plankompetansen har blitt bedre de 

siste årene, men planleggingskapasitet knyttet til drift i bratt terreng er fortsatt mangelfull.  

Kommunale veier: Det kommunale veinettet i store deler av landet har flaskehalser for 

tømmertransport, og kystfylkene har den klart største andelen av de dårligste veiene. I region vest 

(Rogaland og Vestland) er hele 75% av de kommunale veiene ikke tillatt for vogntog, dvs. bare 

godkjent for lengde 15 eller 12,4 meter (enkel bil). Noen av veiene kan administrativt oppskrives, 

men i mange tilfeller må flaskehalser fjernes, noe som medfører betydelige kostnader. 

Kystskogbruket har engasjert Transportøkonomisk institutt (TØI) til å beregne samfunnsøkonomisk 

nytte ved å fjerne flaskehalser på kommunale veger. I første omgang gjelder dette fylkene Vestland 

og Rogaland. I tillegg til tømmertransport skal også annen type transport analyseres. Det skal 

utarbeides kommunevise prioriteringslister over veier med mye framtidig tømmertransport og som 

bør opprustes. Resultatene skal være ferdige i løpet av året, og det er planlagt å gjøre tilsvarende 

arbeid i de andre kystskogfylkene i 2021. 

Gjennom satsingene på infrastruktur har Kystskogbruket bidratt til utvikling av nasjonal kunnskap, og 

på denne måten påvirket nasjonal politikk, bl.a. synliggjort gjennom økte bevilgninger fra Staten til 

skogsvei og tømmerkai. 

 

3. FoU, innovasjon og trebruk 

 

Prosjektet Innovasjon og trebruk ble igangsatt i 2018. Prosjektleder har rollen som Tredriver i 

Kystskogbruket, og inngår i det nasjonale nettverket sammen med de fylkesvise tredriverne. 

Tredriveren skal bidra til økt bruk av tre gjennom påvirkning av bygge- og beslutningsprosesser, og til 

styrket konkurransekraft i den enkelte bedrift gjennom tilrettelegging for utvikling og nyskaping. 

Arbeidet med utvikling og trebruk har i utgangspunktet ikke vært direkte koblet på skogeier, men fra 

sagbrukene og utover i verdikjedene. Det jobbes allikevel indirekte opp mot skogeier, da det i alle 

tiltak er fokus på at verdikjeden til trebruk starter i skogen. Det arbeides også aktivt opp mot 

fylkeskommunene for å løfte skogens rolle opp mot relevante strategier (f.eks. klima- og miljø, 

bioøkonomi og sirkulærøkonomi). 

Prosjektet er et mobiliseringsprosjekt, som det ikke alltid er like enkelt å måle resultatene av. Men 

det er stor aktivitet i prosjektet i alle kystfylkene, og det oppstår stadig nye samarbeidsrelasjoner og 

nettverk i verdikjeden tre, som følge av aktiviteter og arrangementer i prosjektet. Og trebruk tar 

stadig markedsandeler innen nye områder som høyhus, landbruksbygg og brubygging. Resultatene 

viser også at salgsleddet for tømmer, tilgangen til mer sortert virke, satsing på flere treslag og større 

fokus på kvalitet, er grunnlaget for videreforedling av tre i både avansert industriell og 



håndverksorientert produksjon. Dette gir produkter som er mer konkurransedyktige, og har høyere 

sluttpris enn mer tradisjonelle, volumbaserte produkter. 

Et annet område som det arbeides på, og som vil være viktig framover, er utvikling av en mer effektiv 

verdikjede for bioenergi. Her vil det i framtida være mye å hente på utvikling av infrastruktur, 

logistikk og forbrenningsteknologi. Dette blir viktig i Nordland, og spesielt i Troms og Finnmark 

 

4. Skog og klima 

 

Skogen er en verdifull ressurs som gir verdiskaping gjennom foredling av trevirke, og som råstoff for 

en rekke klima- og miljøvennlige produkter. Den gir et positivt klimabidrag gjennom opptak av CO2 

gjennom fotosyntesen, og lagring av karbon i biomasse, jordsmonn og treprodukter. I tillegg bidrar 

produkter av tre til å redusere bruken av energi og materialer med større klimabelastning. 

Etterspørselen etter skogråstoff vil øke betydelig de neste 30 årene. Bare i Norge, antas det økte 

behovet å ligge mellom 14- 20 millioner fm3, m.a.o. en dobling av det som avvirkes i dag (jf. 

PROSESS21 Biobasert Prosessindustri Ekspertgruppe- rapport). 

I rapporten «Planting av skog på nye areal som klimatiltak» (Miljødirektoratet/ 

Landbruksdirektoratet 2019) dokumenteres det at er mulig å tilplante nærmere 10 millioner dekar 

gjengroingsareal, hovedsakelig langs kysten. Det konkluderes videre med at granplanting på 

gjengroingsareal er et effektivt klimatiltak, som på sikt også vil gi stor verdiskaping for skogeier og 

videre i verdikjeden. 

I den siste fireårsperioden har Kystskogbruket arbeidet aktivt for å utvikle dokumenterte 

faktagrunnlag som viser klimaeffekten av skogproduksjon, bruk av egnede treslag og lagring i 

treprodukter. Fakta er at 1 m3 tømmer produsert i skogen, bidrar til fangst og lagring av 1,6 tonn 

CO2. Og 1 m3 ferdigprodukt i tre, lagrer karbon tilsvarende 0,8 tonn CO2. I tillegg kommer effekten 

av at du erstatter materialer som har høye klimagass-utslipp under produksjon. Denne substitusjons-

effekten er i mange tilfeller høyere enn selve lagringseffekten i tre.  

Det er også gjort et omfattende arbeid for å dokumentere miljøeffekter ved bruk av utenlandske 

treslag i produksjonsskog. Denne faktakunnskapen er kommunisert videre til myndigheter og 

offentlig forvaltning. 

Blant annet er det arbeidet hardt for å få gjennomslag for påskoging som klimatiltak, bl.a. gjennom 

etablering av et klimaskogprogram. I 2019 kom «Utredning av forbud mot utsetting av utenlandske 

treslag til skogbruksformål» (Miljødirektoratet/ Landbruksdirektoratet). I rapporten vises det til 

klimaegenskapene til sitka og lutzgran. Direktoratene er av den oppfatning at hensynene til 

naturmangfold, klima og næring kan ivaretas på en balansert måte gjennom forvaltning og forskrift. 

Også her er det gjennom Kystskogbruket nedlagt et stort påvirkningsarbeid. 

Kystskogbruket deltar i et nasjonalt arbeid for å øke skogproduksjonen i Norge. Spesielt viktig for 

Kystskogbruket i dette arbeidet er replanting etter hogst, og gode skjøtselstiltak som øker verdien av 

skogen, og samtidig øker karbonlageret. Skogressursene må forvaltes i et langsiktig og bærekraftig 

perspektiv. Et aktivt skogbruk vil både gi grunnlag for økt uttak av skogråstoff og økt lagring av CO2. 

Dette medfører at hogstmoden skog må utnyttes, og deretter forynges gjennom planting og videre 

skjøtsel. Resultatkontrollene foretatt av skogforvaltningen viser at en betydelig andel av avvirkningen 

ikke blir forynget iht til loven (ikke plantet eller under minste lovlige planteantall). 



Organisering av revideringsarbeidet 

Det er nedsatt ei foreløpig arbeidsgruppe bestående av Kjersti Kinderås (WoodWorks!), Trude Hagen 

Hansen (FM- gruppa), Ole Bakke (Skognæringa Kyst), Anne Lønvik (Skognæringa Kyst, sekretær) og 

Odd Arne Bratland (Trøndelag fylkeskommune). Denne er i gang med å forberede en mulig rullering 

av Kystskogmeldinga. Gruppa rapporterer til styringsgruppa for FOP. 

 

Plan for rullering av Melding om Kystskogbruket 

Aktivitet Formål Ansvar    Tidsrom Budsjett 

Lage gjennomføringsplan, og 
forberede aktiviteter 

Sikre god 
gjennomføring 

Prosjektgruppe  
 

Fylkesvise workshops i treparts 
samarbeidet 

Identifisere hva som 
skal til, og som må 
utredes for å utvikle 
Kystskogbruket 

Fylkeskommune, 
Skognæringa og 
Fylkesmannen 

 
 

Oppsummering av innspill i 
workshopene 

Samordning og 
tydeliggjøring 

Prosjektgruppe  
 

Beskrive utredningsoppgaver Faglig god 
dokumentasjon 

Prosjektgruppe  
 

Fagutredninger Faglig god 
dokumentasjon 

FoU-institusjoner  
 

Utforme rulleringstekst Strategi for videre 
satsing i 
Kystskogbruket 

Prosjektgruppe  
 

Behandle politisk i hver 
fylkeskommune 

Strategi/budsjett for 
videre satsing i 
Kystskogbruket 

Fylkesordfører  
 

 

Budsjett og finansiering for 2021 

Kostnader 

- Sekretariat         425 000 
- Evaluering         300 000 
- Kunnskapsgrunnlag        250 000 
- Møtekostnader rullering       100 000 
- Reisekostnader rullering       100 000 
- Kjøp av skrivetjenester, trykking m.m.      200 000 
- Fylkesvise prosesser i regi av skognæringsforum    175 000 
- Lønn og drift av FOP 2. halvår 2021      500 000 

Sum       2 050 000 

 

Finansiering 



- Bevilgning fra fylkeskommunene 7 x kr 250  1 750 000 
- Andel fra Kystskogmidlene       300 000 

Sum       2 050 000 

 

Det videre arbeid 

Fylkeskommunene er gjennom rollen som regional utviklingsaktør gitt et helhetlig ansvar for regional 

nærings- og samfunnsutvikling. Gjennom regionreformen har denne rollen blitt ytterligere 

tydeliggjort på landbruksområdet, bl.a. gjennom at forvaltningsansvaret for Kystskogmidlene ble 

overført fra Landbruksdirektoratet til fylkeskommunene. 

Midlene til Kystskogbruket er gjennom en tiårsperiode bevilget for å bygge opp infrastruktur og 

kompetanse i skognæringen langs kysten for å videreutvikle et næringsrettet skogbruk. Dette 

gjennom utviklingsprosjekter i regi av Kystskogbruket. Uten Skognæringa Kyst sin aktive innsats opp 

mot avtalepartene i Jordbruksforhandlingene, må det antas at ordningen ville ha falt bort. 

Kystskogmidlene har vært en sentral forutsetning for det nære og tette trepartssamarbeidet i 

kystskogbruket. Kystskogsamarbeidet ble tidlig registrert og verdsatt fra sentralt hold. Det må 

karakteriseres som ekstraordinært at Staten gir støtte til et regionalt næringsinitiativ gjennom en 

årlig tildeling 

Skognæringa er ei langsiktig næring, og arbeidet med å følge opp utfordringene gjennom ei 

regionalpolitisk næringsmelding for syv fylker medfører erfaringsvis tid og ressurser. Dette både for 

skognæringa selv og for fylkeskommunene. Oppfølgingen av ei ny melding bør derfor fortsatt ha et 

langsiktig perspektiv, og ressursbehovet knyttet til dette arbeidet må avklares. 


